
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

16 декабря   202 года № 178 

 
 

Об итогах муниципальной предметной олимпиады 

для обучающихся 4, 5 и 6 классов 

в 2022 – 2023  учебном году. 

 

В целях выявления одарённых детей в рамках муниципальной 

подпрограммы «Одарённые дети» и согласно плану работы отдела 

мониторинга и методического сопровождения системы образования на 2022 

– 2023 учебный год в муниципальном образовании – Сасовский 

муниципальный район была проведена муниципальная предметная 

олимпиада для обучающихся 4,5 и 6 классов. 

На основании протоколов заседаний жюри предметных комиссий 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить список победителей и призёров муниципальной предметной 

олимпиады для обучающихся 4,5 и 6 классов в 2022-2023 учебном году 

(приложение №1). 

 
2. Наградить победителей и призёров олимпиад грамотами Управления 

образования. 

 
3. Отделу мониторинга и методического сопровождения системы 

образования довести до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений итоги олимпиады. 

 
 

 
Начальник Управления



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

От 16 декабря 2022 года № 177 
 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым  Приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 

N 678 , на основании приказа Министерства образования и молодёжной 

политики Рязанской области от 8 сентября 2022 г. № 1239 «О проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году на территории Рязанской области», в целях 

формирования эффективной системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи  в муниципальном образовании – 

Сасовский муниципальный район было проведено 14 предметных олимпиад. 

На основании протоколов заседаний жюри предметных комиссий 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

(приложение 1). 

2. Наградить победителей и призёров олимпиад грамотами Управления 

образования. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 2). 

4. Отделу мониторинга и методического сопровождения системы 

образования разместить на официальном сайте Управления образования 

информацию по итогам муниципального этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном 

году. 

 
 

Начальник Управления И.Н. Серёгина 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 к 

приказу Управления образования 

муниципального образования – 

Сасовский муниципальный район 
№ 178 от 16.12.2022 года. 

 

 
 

Список победителей и призёров 

муниципальной предметной олимпиады 

в 2022 - 2023 учебном году. 

 

 

Математика 

 

 

1. Афанасьев Иван, 4 класс, «Салтыковская ОШ» - филиал МКОУ «Придорожная СШ», 

им. А.С. Новикова-Прибоя, призёр, учитель Мишина О.Н.; 

2. Мишина Татьяна, 4 класс, «Салтыковская ОШ» - филиал МКОУ «Придорожная СШ», 

им. А.С. Новикова-Прибоя, призёр, учитель  Мишина О.Н. 

3. Сычёв Сергей, 4 класс, МКОУ «Придорожная СШ», им. А.С. Новикова-Прибоя, 

призёр, учитель Ковалёва Л.М.; 

4. Быстрикова Елизавета, 4 класс, МКОУ «Сотницынская СШ», победитель, учитель 

Якушева О.Н.; 

5. Фёдоров Иван, 4 класс, МКОУ «Сотницынская СШ», призёр, учитель Якушева О.Н.; 

6. Рыбин Захар, 4 класс, МКОУ «Малостуденецкая СШ», призёр, учитель Пономарёва 

Л.И.; 

7. Артюшкина Виктория, 4 класс, «Староберёзовская ОШ» - филиал МКОУ 

«Малостуденецкая СШ», призёр, учитель Рыбина Н.Н.; 

8. Скороспелова Мария, 6 класс «Гавриловская ОШ» - филиал МКОУ «Любовниковская 

СШ», призёр, учитель  Кодемаскина А.П.; 

9. Зайцев Михаил, 6 класс «Гавриловская ОШ» - филиал МКОУ «Любовниковская СШ» 

призёр, учитель   Кодемаскина А.П.; 

10. Назарова Валентина, 6 класс, «Пичкиряевская ОШ» - филиал МКОУ «Придорожная 

СШ», им. А.С. Новикова-Прибоя, победитель, учитель Царапкина Н.М.; 

11. Куликов Андрей, 6 класс, «Пичкиряевская ОШ» - филиал МКОУ «Придорожная СШ», 

им. А.С. Новикова-Прибоя, призёр, учитель Царапкина Н.М.;   

12. Игнатов Кирилл, 6 класс, МКОУ «Батьковская ОШ», призёр, учитель Черепушкина 

С.Е. 

Русский язык 

 
13. Артюшкина Виктория, 4 класс, призёр «Староберёзовская ОШ» - филиал МКОУ 

«Малостуденецкая СШ», учитель  Рыбина Н.Н.; 

14. Афанасьев Иван, 4 класс, «Салтыковская ОШ» - филиал МКОУ «Придорожная СШ», 

им. А.С. Новикова-Прибоя, призёр, учитель Мишина О.Н.; 

15. Мишина Татьяна, 4 класс, «Салтыковская ОШ» - филиал МКОУ «Придорожная СШ», 

им. А.С. Новикова-Прибоя, призёр, учитель  Мишина О.Н.; 

16.   Иванашкина Евгения, 4 класс, МКОУ «Сотницынская СШ», победитель, учитель 

Якушева О.Н.; 

17.  Батькова Екатерина, 5 класс МКОУ «Кустарёвская СШ», победитель, учитель 

Ткачёва С.В.; 

 

 



 

18. Лощинина Мария, 6  класс, МКОУ «Малостуденецкая СШ», победитель, учитель  

Спорягина И.Н.; 

19. Каршиев Тимур, 6 класс, МКОУ «Сотницынская СШ», призёр, учитель Иванкова С.В.  

20. Батькова Екатерина,5 класс, МКОУ «Кустарёвская СШ», учитель Ткачёва И.И. 

 

География 

 

21. Каршиев Тимур, 6 класс, МКОУ «Сотницынская СШ», победитель, учитель  Бондарь 

Е.А.; 

22. Захаров Егор, 6 класс, «Салтыковская ОШ» - филиал МКОУ «Придорожная СШ», им. 

А.С. Новикова-Прибоя, призёр, учитель Иваниченко О.Н. 

 

Биология 

 

23. Назарова Валентина, 6 класс, «Пичкиряевская ОЩ» - филиал МКОУ «Придорожная 

СШ», им. А.С. Новикова-Прибоя, победитель, учитель Царапкина Н.М.; 

24. Скороспелова Мария, 6 класс «Гавриловская ОШ» - филиал МКОУ «Любовниковская 

СШ», победитель, учитель  Полякова Н.В.; 

25. Зайцев Михаил, 6 класс «Гавриловская ОШ» - филиал МКОУ «Любовниковская СШ» 

призёр, учитель  Полякова Н.В.  

 
 

 

 

 


	Об итогах муниципальной предметной олимпиады для обучающихся 4, 5 и 6 классов
	Список победителей и призёров муниципальной предметной олимпиады в 2022 - 2023 учебном году.

